UỶ BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ MỸ HÀO

Số:         /UBND-TNMT
V/v hướng dẫn thủ tục hành chính về

môi trường đối với Công ty TNHH dệt

may Đại Hoa Việt Nam

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Hào, ngày      tháng 4  năm 2023

Kính gửi: Công ty TNHH dệt may Đại Hoa Việt Nam.

 Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào nhận được văn bản số 313/2023/VB-ĐẠI

HOA ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Công ty TNHH dệt may Đại Hoa Việt Nam

về việc đề nghị hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện thủ tục pháp lý về môi

trường. Sau khi nghiên cứu, Ủy ban nhân dân thị xã Mỹ Hào có ý kiến như sau:

 Công ty TNHH dệt may Đại Hoa Việt Nam được Ban Quản lý các khu

công nghiệp tỉnh Hưng Yên cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư mã số dự án

7692139167, chứng nhận lần đầu ngày 23/5/2019, chứng nhận thay đổi lần thứ 5

ngày 09/9/2021 để đăng ký thực hiện dự án Nhà máy dệt may Đại Hoa Việt

Nam thuộc lô đất số L3, Khu công nghiệp Dệt may Phố Nối, phường Dị Sử, thị

xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên với mục tiêu, quy mô dự án: Nhà xưởng, văn phòng

và các công trình phụ trợ để cho thuê, diện tích 12.743 m2; tổng vốn đầu tư thực

hiện dự án: 81,108 tỷ đồng.

 Theo báo cáo của Công ty, dự án “Nhà xưởng, văn phòng cho thuê Đại

Hoa” khi đi vào hoạt động sẽ không phát sinh bụi, khí thải phải xử lý đạt quy

chuẩn kỹ thuật môi trường; không phát sinh nước thải sản xuất, nước thải sinh

hoạt được đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của Khu công nghiệp;

chất thải nguy hại phát sinh tối đa 10-20 kg/năm; các đơn vị vào thuê nhà xưởng

phải tự chịu trách nhiệm thực hiện thủ tục pháp lý về môi trường và đầu tư công

trình bảo vệ môi trường theo quy định.

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và Nghị định số 08/2022/NĐ-

CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo

vệ môi trường, dự án “Nhà xưởng, văn phòng cho thuê Đại Hoa” của Công ty

TNHH dệt may Đại Hoa Việt Nam thuộc đối tượng thực hiện đăng ký môi

trường gửi đến UBND phường Dị Sử.

UBND thị xã Mỹ Hào thông báo để Công ty TNHH dệt may Đại Hoa Việt

Nam biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Khánh

		2023-04-07T14:57:08+0700

		2023-04-07T15:18:10+0700
	Nguyễn Quốc Khánh

		2023-04-07T15:39:55+0700

		2023-04-07T15:39:55+0700

		2023-04-07T15:39:55+0700